CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE RETIRADA DE TRAMITAÇÃO Nº       , DE 2025
(Do Sr. Defensor Stélio Dener)

Requer  a  retirada  de  tramitação  e  o

arquivamento  do  Projeto  de  Lei  nº  4.518,  de

2024,  que  altera  as  Leis  nº  13.756,  de  12  de

dezembro de 2018, e 14.597, de 14 de junho de

2023, para dispor sobre a destinação do produto

da  arrecadação  da  modalidade  lotérica

denominada apostas de quota fixa (“bets”) para o

Fundo Nacional do Esporte.

Sr. Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  artigo  104  do

Regimento  Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  a  retirada  de  tramitação  e  o

arquivamento do Projeto de Lei nº 4.518, de 2024, de minha autoria, que altera as

Leis nº 13.756, de 12 de dezembro de 2018, e 14.597, de 14 de junho de 2023, para

dispor  sobre  a  destinação  do  produto  da  arrecadação  da  modalidade  lotérica

denominada apostas de quota fixa (“bets”) para o Fundo Nacional do Esporte.

Sala das Sessões, em      de                   de 2025.

Deputado DEFENSOR STÉLIO DENER
REPUBLICANOS/RR

*C
D2

51
15

74
37

90
0*

RE
Q

 n
.3

06
4/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
5/

08
/2

02
5

12
:5

9:
43

.2
50

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Defensor Stélio Dener
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD251157437900

	CÂMARA DOS DEPUTADOS